

## PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2014

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
	201.458.300.000.000													
	.01.00.006.001									LAPTOS PARA INDICE DE TRANSPARENCIA				
1	.000.1700.840107	45220.00.1	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico		2.00 Unidad	1,300.0000	2,600.00	C3
	.000000.001.0000.0000													
	0													
	201.458.300.000.000													
	.01.00.005.001									ADQUISICIÓN DE LAPTOS PARA PROVINCIAS				
2	.000.1701.840107	45250.00.1	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico		23.00 Unidad	1,379.0000	31,717.00	C3
	.000000.001.0000.0000													
	0													
	201.458.300.000.000													
	.01.00.005.001									Servicio de vigilancia y seguridad privada				
3	.000.1701.730208	85250.00.1	Servicio		NO		No Aplica	NO			1.00 Unidad	131,000.0000	131,000.00	C2
	.000000.001.0000.0000													
	0													
	201.458.300.000.000													
	.01.00.005.001									Adquisición de aires acondicionados para las oficinas provinciales Costa y Oriente				
4	.000.1700.840104	43913.01.1	Bien		NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Adquisición de Bienes Inmuebles		1.00 Unidad	184,000.0000	184,000.00	C1
	.000000.001.0000.0000													
	0													
	201.458.300.000.000													
	.01.00.005.001									ADQUISICIÓN DE 23 PROYECTORES Y 23 PANTALLAS DE PROYECCIÓN DE DESCONSENTACIÓN				
5	.000.1700.840104	45230.00.6	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica		23.00 Unidad	8.920.0000	20,516.00	C3
	.000000.001.0000.0000													
	0													
	201.458.300.000.000													
	.01.00.005.001									FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE SEÑALETICA INTERNA Y EXTERNA				
6	.001.00.005.001	83610.00.2	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica		1.00 Barril	47,599.4600	47,599.46	C2

.000.1700.730219							PARA EL CPCCS A NIVEL NACIONAL						
.000000.001.0000.000 0													
201.458.300.000.000													
.01.00.005.001													
7 .000.0000.730804	32129.04.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Suministro de oficina	1.00 Unidad	2,540.7300	2,540.73		C1 C2 C3		
.000000.001.0000.000 0													
201.458.300.000.000													
8	83610.00.1	Servicio	NO	No Aplica	NO	Contratar a un proveedor que se encargue de la elaboración de la idea creativa, diseño, producción y difusión del Proyecto de Fondos Consursables del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, de la primera convocatoria correspondie nte al año 2014	1.00 Unidad	50,007.4643	50,007.46		C1 C2		
.01.00.004.001													
.000.1700.730217													
.000000.001.0000.000 0													
201.458.300.000.000													
.01.00.000.017													
9 .000.0000.530205	96220.05.6	Servicio	NO	No Aplica	NO	Apoyo tecnico en el Evento de constitucion de las Asambleas Ciudadanas	2.00 Unidad	3,428.5700	6,857.14		C1 C2		
.000000.001.0000.000 0													
201.458.300.000.000													
				Gasto		Infima							
						Foros nacionales sobre buenas practicas y experiencias							

10	.01.00.000.017	96220.05.6	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Experiencias relativas a la gestión pública con participación ciudadana	3.00	Unidad	4,815.700	1,444.71	C2
	.000.0000.530205														
	.000000.001.0000.0000														
	0														
	201.458.300.000.000														
	.01.00.000.016														
11	.000.1700.530601	89110.00.1	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	Consultoría Rendición de Cuentas	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C2
	.000000.001.0000.0000														
	0														
	201.458.300.000.000														
	.01.00.000.016									Talleres de capacitación en temas de rendición de cuentas	1.00	Unidad	4,857.1400	4,857.14	C1
12	.000.0000.530603	96220.05.6	Servicio		NO		No Aplica	NO			1.00	Unidad	4,857.1400	4,857.14	C1
	.000000.001.0000.0000														
	0														
	201.458.300.000.000														
	.01.00.000.016														
13	.000.0000.530205	96220.05.6	Servicio		NO		No Aplica	NO		Eventos de capacitacion	4.00	Unidad	2,285.7100	9,142.84	C1 C3
	.000000.001.0000.0000														
	0														
	201.458.300.000.000														
14		96220.05.6	Servicio		NO		No Aplica	NO		EVENTOS DE RENDICION DE CUENTAS DEL CPCCS: PROCESO DE CONSTRUCCION DEL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS CPCCS	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57	C1
	.01.00.000.016														
	.000.0000.530205														
	.000000.001.0000.0000														
	0														
	201.458.300.000.000														
15		96220.05.6	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PROCESO DE CONSTRUCCION DEL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS CPCCS: monitoreo y	1.00	Unidad	6,285.7200	6,285.72	C2 C3



18	.000.0000.530217 .000000.001.0000.000 0  201.458.300.000.000	83610.00	Servicio		NO	No Aplica	NO		radiales 24 Provinciales y una Nacional  Foro Evento Control Social de las buenas practicas e identificacion de zonas criticas en participacion	1.00	Unidad	162,089.2900	162,089.29	C1	
19	.01.00.000.015 .000.0000.530205 .000000.001.0000.000 0  201.458.300.000.000	96220.05.6	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACI ÓN DE UN EVENTO INTERNACIO NAL EXPERIENCIA S Y BUENAS PRACTICAS DE PARTICIPACI ON CIUDADANA, TRANSPAREN CIA Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN EN ABYA YALA	1.00	Unidad	2,376.7500	2,376.75	C2
20	.01.00.000.013 .000.1700.530205 .000000.001.0000.000 0  201.458.300.000.000	96220.05.6	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Implementar los flujos y procedimient os establecidos en la Consultoria del Diseno tecnico juridico de las denuncias y pedidos	1.00	Unidad	53,517.4300	53,517.43	C3
21	.01.00.000.013 .000.0000.530205 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.013	96220.05.6	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Impresion del manual de admisibilidad	2.00	Unidad	4,241.8700	8,483.74	C2
22	.000.0000.530204  201.458.300.000.000	89122.00	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica		1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C2 C3

0	201.458.300.000.000													
23	.01.00.000.013 .000.0000.530204 .000000.001.0000.0000	89122.00	Servicio		NO	No Aplica	NO		Pubicacion sobre lucha contra la corrupcion	2.00	Unidad	15,000.0000	30,000.00	C2 C3
24	.01.00.000.012 .000.0000.530601 .000000.001.0000.0000	83139.02.6	Consultoria		NO	No Aplica	NO		Estudio sobre sobre participacion ciudadana con enfoques de inclusion y desde la tradicion oral de los pueblos y nacionalidades	1.00	Unidad	10,900.0000	10,900.00	C3
25	.01.00.000.009 .000.1701.530601 .000000.001.0000.0000	83111.01.1	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO Y LEVANTAMIENTO DE LINEA DE BASE DEL CLIMA LABORAR DEL CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL	1.00	Unidad	50,400.0000	50,400.00	C3
26	.01.00.000.009 .000.1700.530603 .000000.001.0000.0000	92900.00	Servicio		NO	No Aplica	NO	Contratacion directa	Capacitacion al personal del CPCCS	12.00	Unidad	4,644.5800	55,734.96	C1 C2 C3
27	.01.00.000.008 .000.1701.840107	73310.00.1	Bien		NO	No Aplica	NO		Adquisición de Licencias de Software de procesamien	10.00	Unidad	8,246.9643	82,469.64	C1 C2

	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.008									to virtualizado					
28	.000.1701.840107	45230.00.4	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIO N DE UN SISTEMA DE ALMACENA MIENTO MAS DE 24 TB	1.00	Unidad	15,480.0000	15,480.00	C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.008									Alquiler de Computador as portatiles cara Concursos					
29	.000.1700.530703	45220.00.6	Bien		NO		No Aplica	NO			2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1 C2
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.008									Renovación licencia de Lotus Notes: soporte técnico y actualización					
30	.000.1700.530702	73310.00.1	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica		1.00	Unidad	28,070.8000	28,070.80	C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.008									Renovación Licencias Sistema de Consulta Legal Lexis Corporativa					
31	.000.1700.530702	73310.00.1	Servicio		NO		No Aplica	NO			1.00	Unidad	11,440.0000	11,440.00	C1
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.008									Renovacion Hosting por un ano calendario para el hospedaje del Sitio Web Institucional del CPCCS					
32	.01.00.000.008	83141.05.1	Servicio		NO		No Aplica	NO			1.00	Unidad	5,357.1400	5,357.14	C1
	.000.1700.530701 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.008									Soporte Tecnico Sistemas Internos TH ERP etc					
33	.000.1700.530701	83141.05.1	Servicio		NO		No Aplica	NO			1.00	Unidad	17,857.1400	17,857.14	C1
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.008									Servicio de mantenimien to Hardware e impresoras					
34	.000.1700.530701	73310.00.1	Servicio		NO		No Aplica	NO			1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C2







42	.01.00.000.007 .000.1700.570201 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	44760.00.1	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Seguros	Seguros vehiculos	1.00	Unidad	17,000.0000	17,000.00	C2 C3
43	.01.00.000.007 .000.1700.530812 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	27992.01.1	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Material didactico	3.00	Unidad	7.000.000	2,100.00	C1 C2 C3
44	.01.00.000.007 .000.1700.530805 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	35321.09.1	Bien		NO		No Aplica	NO		Materiales de limpieza	3.00	Unidad	6,423.5530	19,270.66	C1 C2 C3
45	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien		NO		No Aplica	NO		Carpetas plasticas 1 cara transparente	300.00	Unidad	0.4200	126.00	C1 C2 C3
46	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	38911.07.3	Bien		NO		No Aplica	NO		Lapiz bicolor	300.00	Unidad	0.2500	75.00	C1 C2 C3
47	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32600.09.1	Bien		NO		No Aplica	NO		Borrador de queso pequeño	300.00	Unidad	0.0700	21.00	C1 C2 C3
48	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32197.00.1	Bien		NO		No Aplica	NO		Rollos de etiquetas para impresora Zebra	150.00	Unidad	188.100	2,821.50	C1 C2 C3
49	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32129.20.1	Bien		NO		No Aplica	NO		Sobre manila tamano a4	15,000.00	Unidad	0.0607	910.50	C1 C2 C3

	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
50	.000.1700.530804	32129.20.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Memos tips extra grande	100.00	Unidad	0.4000	40.00		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
51	.000.1700.530804	32129.20.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Senaladores tipo banderita	100.00	Unidad	0.6020	60.20		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
52	.000.1700.530804	32600.01.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Cuaderno de lineas pequeno de 100 hojas	150.00	Unidad	0.7500	112.50		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
53	.000.1700.530804	32129.04.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Hoja de papel a4 color celeste para f1	200.00	Unidad	35.000	700.00		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
54	.000.1700.530804	32129.05.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Cartulinas a4 color varios colores	2,000.00	Unidad	0.0229	45.80		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
55	.000.1700.530804	32600.02.3	Bien	NO	No Aplica	NO	Carpetas bene tomo 4 lomo delgado	2,000.00	Unidad	15.100	3,020.00		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
56	.000.1700.530804	38912.01.2	Bien	NO	No Aplica	NO	Cinta lto 4 ultrium rw con capacidad data tape	20.00	Unidad	400.000	800.00		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												

Sobre manila



65	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32129.20.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Sobre manila tamano a6	6,000.00	Unidad	0.0700	420.00	C1 C2 C3
66	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Goma en barra 20 g	50.00	Unidad	0.2430	12.15	C1 C2 C3
67	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Carpetas manila	1,500.00	Unidad	0.1002	150.30	C1 C2 C3
68	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	42995.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Clip mariposa cajas de 50 u	900.00	Unidad	0.6100	549.00	C1 C2 C3
69	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	38140.19.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Pizarras de tiza liquida de 120 x 100 cm con pedestal	5.00	Unidad	1.000.000	500.00	C1 C2 C3
70	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Sobres para cd	300.00	Unidad	24.000	720.00	C1 C2 C3
71	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32129.20.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Memos tips pequeños	1,500.00	Unidad	0.2008	301.20	C1 C2 C3
72	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Saca grapas	600.00	Unidad	0.4004	240.24	C1 C2 C3

	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
73	.000.1700.530804	32129.05.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Vasos desechables plasticos	1,200.00	Unidad	0.0190	22.85		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
74	.000.1700.530804	32600.00.4	Bien	NO	No Aplica	NO	Block ejecutivos cuadros	1,500.00	Unidad	0.3900	585.00		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
75	.000.1700.530804	38911.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Boligrafos	1,600.00	Unidad	0.1627	260.32		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
76	.000.1700.530804	32129.20.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Resma de papel bond a4 de75 gramos	1,800.00	Unidad	42.970	7,734.60		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
77	.000.1700.530804	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Carpetas plasticas dos anillos tamano oficio lomo 5 cm	100.00	Unidad	44.380	443.80		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
78	.000.1700.530804	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Grapadora de escritorio	100.00	Unidad	20.600	206.00		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
79	.000.1700.530804	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Ligas 8 cm fundas pequenas	150.00	Unidad	0.5100	76.50		C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007						Dispensador						



88	.01.00.000.007 .000.1700.530804	32129.20.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Memos tips	1,500.00	Unidad	0.3750	562.50	C1 C2 C3
89	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	46212.06.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Extension electrica de 3 metros	20.00	Unidad	15.000	30.00	C1 C2 C3
90	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Pastas de encuadernaci on	3,000.00	Unidad	0.0900	270.00	C1 C2 C3
91	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Marcador para cd	150.00	Unidad	0.4523	67.85	C1 C2 C3
92	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	42994.00.2	Bien	NO	No Aplica	NO	Papeleras metalicas dos servicios	100.00	Unidad	63.820	638.20	C1 C2 C3
93	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32129.05.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Vasos desechables termicos	1,200.00	Unidad	0.0336	40.32	C1 C2 C3
94	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32600.01.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Cuaderno pequeno cuadro de 100 hojas	150.00	Unidad	0.7500	112.50	C1 C2 C3
95	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Pilas alcalinas tipo aaa	600.00	Unidad	10.100	606.00	C1 C2 C3



	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
96	.000.1700.530804	36920.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Cinta de embalaje transparente	1,500.00	Unidad	0.5200	780.00	C1 C2 C3	
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
97	.000.1700.530804	32600.09.6	Bien	NO	No Aplica	NO	Dvd r	600.00	Unidad	0.7500	450.00	C1 C2 C3	
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
98	.000.1700.530804	44914.23.2	Bien	NO	No Aplica	NO	Numeradora automatica	15.00	Unidad	338.800	508.20	C1 C2 C3	
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
99	.000.1700.530804	45250.00.2	Bien	NO	No Aplica	NO	Flash memory 4gb kingston	50.00	Unidad	101.640	508.20	C1 C2 C3	
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
100	.000.1700.530804	32600.02.3	Bien	NO	No Aplica	NO	Porta revistas	100.00	Unidad	42.500	425.00	C1 C2 C3	
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
101	.000.1700.530804	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Ligas 10 cm Funda de 1 kg	50.00	Unidad	39.500	197.50	C1 C2 C3	
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007												
102	.000.1700.530804	45160.02.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Perforadora industrial	15.00	Unidad	570.000	855.00	C1 C2 C3	
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007						Marcador permanente						

103	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Permanente azul negro y rojo	3,000.00	Unidad	0.4600	1,380.00	C1 C2 C3
104	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	38140.19.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Pizarra de corcho 1m x 80 milímetros	40.00	Unidad	230.000	920.00	C1 C2 C3
105	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	38912.01.4	Bien	NO	No Aplica	NO	Cartuchos y tonners para impresoras	3.00	Unidad	50,000.0000	150,000.00	C1 C2 C3
106	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	38121.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Basurero metalicos	100.00	Unidad	86.400	864.00	C1 C2 C3
107	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36920.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Masking uso general	300.00	Unidad	16.550	496.50	C1 C2 C3
108	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Reglas plasticas de 30 cm	600.00	Unidad	0.1588	95.28	C1 C2 C3
109	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Refuerzos para hojas	60.00	Unidad	0.0200	1.20	C1 C2 C3
110	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Porta clip	100.00	Unidad	0.4318	43.18	C1 C2 C3

111	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Tabla para apunte apoya manos	300.00	Unidad	30.000	900.00	C1 C2 C3
112	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32600.02.3	Bien	NO	No Aplica	NO	Carpetas bene tomo 8 lomo grueso	1,500.00	Unidad	16.100	2,415.00	C1 C2 C3
113	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36920.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Strech film industrial	90.00	Unidad	185.000	1,665.00	C1 C2 C3
114	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32129.20.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Carpetas colgantes	1,500.00	Unidad	0.2000	300.00	C1 C2 C3
115	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32600.09.6	Bien	NO	No Aplica	NO	Cd r gravable	1,500.00	Unidad	0.4720	708.00	C1 C2 C3
116	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	46410.00	Bien	NO	No Aplica	NO	Pilas alcalinas tipo aa	600.00	Unidad	10.100	606.00	C1 C2 C3
117	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	42921.51.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Estiletes	300.00	Unidad	0.2400	72.00	C1 C2 C3
118	.01.00.000.007 .000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	45160.02.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Perforadora de escritorio	100.00	Unidad	25.480	254.80	C1 C2 C3

	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007											
119	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	44914.23.2	Bien	NO	No Aplica	NO	Numeradora automatica pequena	30.00	Unidad	268.800	806.40	C1 C2 C3
120	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36920.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Cinta scotch pequenas	600.00	Unidad	0.1512	90.72	C1 C2 C3
121	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Resaltadores varios colores	600.00	Unidad	0.2650	159.00	C1 C2 C3
122	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	42995.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Grapas estándar	1,500.00	Unidad	0.2190	328.50	C1 C2 C3
123	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32129.20.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Archivadores muertos No 15	400.00	Unidad	16.500	660.00	C1 C2 C3
124	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	32129.04.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Hoja de papel bond a3 resmas	10.00	Unidad	150.000	150.00	C1 C2 C3
125	.000.1700.530804 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007	36990.00.1	Bien	NO	No Aplica	NO	Marcadores tiza liquida varios colores	600.00	Unidad	0.5858	351.48	C1 C2 C3
							Sacapuntas					





140	.01.00.000.007 .000.1700.530301 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000	66110.00.1	Servicio	NO		No Aplica	NO	Pasajes al interior	1.00	Unidad	101,562.1300	101,562.13	C1 C2 C3
141	.01.00.000.007 .000.1700.530221 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000	82119.07.2	Servicio	NO		No Aplica	NO	Servicio de formulacion y revision preguntas dentro de los procesos de designacion de autoridades	2.00	Unidad	34,000.0000	68,000.00	C1
142	.01.00.000.007 .000.1700.530209 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000	85310.02.1	Servicio	NO		No Aplica	NO	Aseo y fumigacion	1.00	Unidad	7.142.900	714.29	C3
143	.01.00.000.007 .000.1700.530208 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000	85250.01.1	Servicio	NO		No Aplica	NO	Vigilancia	1.00	Unidad	107,142.8600	107,142.86	C1
144	.01.00.000.007 .000.1700.530205 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000	63110.00.1	Bien	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Adquisición de Bienes Inmuebles HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN PARA LOS EQUIPOS QUE SE CONFORMARÁN PARA REALIZAR EL BANCO DE PREGUNTAS	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C3
145	.01.00.000.007 .000.1700.530106 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000	91134.07.1	Servicio	NO		No Aplica	NO	Correo nacional e internacional	1.00	Unidad	53,571.4300	53,571.43	C1 C2 C3
146	.01.00.000.007 .000.1700.530105 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000	48244.00.01	Servicio	NO		No Aplica	NO	Servicio satelital para vehiculos	2.00	Unidad	3,928.5700	7,857.14	C1 C2 C3

	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007													
147	.000.1700.530105	84121.01.1	Servicio		NO	No Aplica	NO		Servicio de internet	1.00	Unidad	67,560.0000	67,560.00	C1 C2 C3
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007													
148	.000.1700.530105	84131.00.1	Servicio		NO	No Aplica	NO		Servicio de comunicacion por radio	1.00	Unidad	16,000.0000	16,000.00	C1
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007													
149	.000.1700.530105	48244.00.01	Servicio		NO	No Aplica	NO		Servicio de telefonia celular	1.00	Unidad	19,821.4300	19,821.43	C2
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.007													
150	.000.0000.840103	42190.00.2	Bien		NO	No Aplica	NO		Estanterias metálicas	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57	C1
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000													
151	.01.00.000.006	83111.01.1	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C3
	.000.1700.530601 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.005								SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL PERIODO 2015-2018					
152	.000.1700.840104	47331.00.1	Bien		NO	No Aplica	NO		Adquisición de micrófonos	22.00	Unidad	1.900.000	4,180.00	C1
	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.005													
153	.000.1700.840104	47331.04.1	Bien		NO	No Aplica	NO		Adquisición de parlantes	22.00	Unidad	4.600.000	10,120.00	C1



	.000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.005								Adquisición de grabadoras profesionales	27.00	Unidad	1.700.000	4,590.00	C1	
154	.000.1700.840104 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.005	47322.01.1	Bien		NO	No Aplica	NO								
155	.000.1700.530219 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.005	83690.01.1	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MATERIALES PROMOCIONALES	1.00	Unidad	107,142.8600	107,142.86	C2
156	.000.1700.530217 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.005	83610.00.1	Servicio		NO		No Aplica	NO		Proceso de publicaciones reglamentarias para BIESS	1.00	Unidad	66,750.0000	66,750.00	C1
157	.000.1700.530217 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.005	96290.01.1	Servicio		NO		No Aplica	NO		Contratacion de servicio de monitoreo diario de medios de comunicacion	1.00	Unidad	14,285.7100	14,285.71	C1
158	.000.1700.530217 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.005	83610.00.1	Servicio		NO		No Aplica	NO		Campaña comunicacional del CPCCS	1.00	Unidad	13,392.8600	13,392.86	C1 C2
159	.000.1700.530217 .000000.001.0000.000 0 201.458.300.000.000 .01.00.000.005	83610.00.1	Servicio		NO		No Aplica	NO		Contratación de una agencia de publicidad para que realice el diseño y difusión de las publicaciones y prpducción de video para el proceso del CNE	1.00	Unidad	78,571.4286	78,571.43	C1



201.458.300.000.000									CONSULTORIA PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA LINEA BASE DEL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y LA ELABORACIÓN DE REGLAMENTOS PARA ADECUAR LA NORMATIVA INTERNA					
164	82119.00.1	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa		1.00	Unidad	24,108.0000	24,108.00	C3
.01.00.000.003														
.000.1700.530601														
.000000.001.0000.0000														
0														

TOTAL: \$2,779,277.40